



COMUNE DI ALBANO DI LUCANIA (Prov. di Potenza)

AREA TECNICA

RICHIESTA DI OFFERTA

PROT. NR. 2176 DEL 05.06.2024

OGGETTO: PSR BASILICATA 2014 - 2020 - BANDO MISURA 16 - SOTTOMISURA 16.8 - SOSTEGNO ALLA STESURA DI PIANI DI GESTIONE FORESTALE O DI STRUMENTI EQUIVALENTI - INCENTIVI PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI GESTIONE FORESTALE.

Richiesta di preventivo per l'affidamento dell'incarico di redazione del piano di gestione forestale, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023.

CUP: F39I23000270002

Compenso professionale come determinato dal preliminare di piano corretto alla luce della spesa ammessa a finanziamento: euro 115.517,94, di cui 92.830,23 per competenze, euro 1.856,60 di cassa previdenziale ed euro 20.831,10 di iva

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

PREMESSO **che** con Delibera di Giunta Regionale n. 138 del 14 febbraio 2019 è stato approvato il Bando "Sottomisura 16.8 - sostegno alla stesura di piani di gestione forestale o di strumenti equivalenti";

che con domanda di sostegno n. 94250099762 del 15/05/2019 questo Ente ha partecipato al bando in qualità di capofila congiuntamente ai limitrofi Comuni di Irsina e Tricarico, allegando, così come previsto all'art. 10 del bando, l'impegno attestante la volontà di costituirsi in una forma aggregata entro i tempi e le modalità previste dall'art. 6;

che con D.D. 14AJ.2019/D.01267 del 06/12/2019 è stata approvata la graduatoria da cui si evince che la domanda n.94250099770 è stata valutata ammissibile a finanziamento per l'importo complessivo di € 128.352,47;

che con nota PEC prot. 030925 del 20/02/2020, la Regione Basilicata - Dipartimento Politiche Agricole e Forestali - ha comunicato l'ammissibilità dell'istanza presentata, giusta domanda SIAN n. 94250099762 del 15/05/2019, e dato avvio al procedimento;

che con Deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 07/05/2020 è stato, tra l'altro, approvato lo schema di convenzione per la partecipazione associata al Bando e

individuato quale R.U.P. del progetto l'Arch. Giacomo Leone - Responsabile del Settore Assetto del Territorio del Comune di Irsina;

che con Determinazione n. 164/29 del 07/08/2020 del Responsabile dell'Ufficio Tecnico arch. Pasquale De Rosa è stato affidato l'incarico professionale di redazione del Preliminare di Piano di Gestione Forestale (PPGF), da integrare alla domanda di sostegno ritenuta ammissibile, al dott. Forestale Vito Eustachio Sellitri iscritto all'ordine professionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Matera al numero 93;

che il professionista incaricato ha presentato il Preliminare di Piano in data 06/11/2020, il quale è stato trasmesso alla Regione nelle modalità indicate dal Bando;

che con Determinazione Dirigenziale n. 14BF.2023/D.00215 del 09/03/2023 della Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali della Regione Basilicata è stata approvata la graduatoria definitiva delle domande di sostegno di cui al Bando *de quo*, in cui la domanda presentata dal comune di Albano di Lucania, capofila dell'aggregazione Albano di Lucania-Irsina-Tricarico, risultava ammessa a finanziamento con un contributo di euro 121.293,83;

che con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 9 del 29/04/2023 del comune di Albano di Lucania, n. 9 del 21/04/2023 del comune di Tricarico, n. 17 del 21/04/2023 del comune di Irsina, è stata approvata la Convenzione per la gestione in forma associata della stesura del piano di gestione forestale;

che in data 02/05/2023 i Sindaci dei comuni di Albano di Lucania, Irsina e Tricarico hanno sottoscritto digitalmente la Convenzione di cui sopra, che fissa le procedure per la realizzazione e la gestione delle attività inerenti la redazione del Piano di Gestione del patrimonio forestale di proprietà degli associati e con la quale i sottoscrittori si sono obbligati a rispettare le modalità, la tempistica e quanto connesso alla realizzazione e gestione del progetto, anche in relazione ai compiti spettanti a ciascuna parte;

che in data 02/05/2023 il Sindaco di Albano di Lucania, in qualità di Rappresentante Legale del comune Capofila dell'associazione, ha ritirato il Provvedimento di concessione del sostegno n. 8/2023;

RICHIAMATA:

- la deliberazione di Giunta Comunale del comune di Albano di Lucania n. 73 del 03/10/2023 con la quale, tra l'altro, l'Amministrazione ha preso atto della concessione del finanziamento e ha individuato quale Responsabile Unico di Progetto l'ing. Marianna Caivano, dipendente presso l'UTC del comune capofila - Albano di Lucania;
- la determinazione n. 302/149 del 29/12/2023 del Responsabile dell'Area Tecnica, arch. Pasquale De Rosa, con la quale tra l'altro è stato approvato il nuovo quadro economico per le spese di redazione del piano affidato a terzi per un importo complessivo di euro 115.517,94 risultante dal provvedimento di concessione, come di seguito dettagliato:

A	COMPETENZE DEL TECNICO								
1	Onorario								
1.1	Fustaia di produzione	ha	1.096,60						
	fino a 100 ha	ha	100,00	a €/ha	18,08	=	€	1.808,00	
	da 100 a 250 ha	ha	150,00	a €/ha	15,49	=	€	2.323,50	
	da 250 a 500 ha	ha	250,00	a €/ha	12,91	=	€	3.227,50	
	da 500 a 1000 ha	ha	500,00	a €/ha	10,33	=	€	5.165,00	
	da 1000 a 2000 ha	ha	96,60	a €/ha	7,75	=	€	748,65	
	da 2000 a 4000 ha	ha	-	a €/ha	6,20	=	€	-	
	Totale		1.096,60				€	12.572,65	
1.2	Cedui in conversione o da convertire	ha	154,25						
	fino a 100 ha	ha	100,00	a €/ha	12,05	=	€	1.205,00	
	da 100 a 250 ha	ha	54,25	a €/ha	10,33	=	€	560,40	
	da 250 a 500 ha	ha	-	a €/ha	8,60	=	€	-	
	da 500 a 1000 ha	ha	-	a €/ha	6,88	=	€	-	
	da 1000 a 2000 ha	ha	-	a €/ha	5,16	=	€	-	
	da 2000 a 4000 ha	ha	-	a €/ha	4,13	=	€	-	
	Totale		154,25				€	1.765,40	
1.3	Fustaia di protezione, cedui e rimboschimenti	ha	734,76						
	fino a 100 ha	ha	100,00	a €/ha	6,02	=	€	602,00	
	da 100 a 250 ha	ha	150,00	a €/ha	5,16	=	€	774,00	
	da 250 a 500 ha	ha	250,00	a €/ha	4,30	=	€	1.075,00	
	da 500 a 1000 ha	ha	234,76	a €/ha	3,44	=	€	807,57	
	da 1000 a 2000 ha	ha	-	a €/ha	2,58	=	€	-	
	da 2000 a 4000 ha	ha	-	a €/ha	2,07	=	€	-	
	Totale		734,76				€	2.558,57	
1.4	Pascoli localizzati	ha	113,41						
	fino a 100 ha	ha	100,00	a €/ha	3,62	=	€	362,00	
	da 100 a 250 ha	ha	13,41	a €/ha	3,10	=	€	41,57	
	da 250 a 500 ha	ha	-	a €/ha	2,58	=	€	-	
	da 500 a 1000 ha	ha	-	a €/ha	2,07	=	€	-	
	da 1000 a 2000 ha	ha	-	a €/ha	1,55	=	€	-	
	da 2000 a 4000 ha	ha	-	a €/ha	1,24	=	€	-	
	Totale		113,41				€	403,57	
1.5	Incolti produttivi	ha	70,79						
	fino a 100 ha	ha	70,79	a €/ha	1,81	=	€	128,13	
	da 100 a 250 ha	ha	-	a €/ha	1,55	=	€	-	
	da 250 a 500 ha	ha	-	a €/ha	1,29	=	€	-	
	da 500 a 1000 ha	ha	-	a €/ha	1,03	=	€	-	
	da 1000 a 2000 ha	ha	-	a €/ha	0,77	=	€	-	
	da 2000 a 4000 ha	ha	-	a €/ha	0,62	=	€	-	
	Totale		70,79				€	128,13	
	Totale onorario al tecnico	ha	2.169,81				€	17.428,33	
2	Onorario integrativo di vacanza								-
2.1	Fustaia produttiva, ceduo in conversione								
	1 giorno ogni 50 ha	gg	25,02	a €/gg	227,24	=	€	5.684,88	
2.2	Fustaia protettiva, ceduo e rimboschimenti								
	1 giorno ogni 150 ha	gg	4,90	a €/gg	227,24	=	€	1.113,11	
2.3	Pascoli ed incolti produttivi								
	1 giorno ogni 300 ha	gg	0,61	a €/gg	227,24	=	€	139,53	
	Totale onorario integrativo		30,53				€	6.937,50	
3	Rilievo cartografico e topografico								
3.1	Boschi produttivi	ha	1.250,85	a €/ha	3,87	=	€	4.840,79	
3.2	Boschi protettivi	ha	734,76	a €/ha	2,32	=	€	1.704,64	
3.3	Pascoli ed incolti sterili	ha	184,20	a €/ha	1,14	=	€	209,99	

	Totale rilievo cartografico	2.169,81		= €.	6.395,05
	Subtotale punti 1, 2 e 3			= €.	30.760,88
	Riduzione onorario al tecnico per revisione PAF			= €.	-
	TOTALE ONORARIO			= €.	30.760,88
4	Rimborso spese varie				
4.1	scaglione fino a € 5.164,57	25%	5.164,57	= €.	1.291,14
4.2	scaglione da € 5.164,57 a € 10.329,14	21%	5.164,57	= €.	1.084,56
4.3	scaglione da € 10.329,14 a € 25.822,84	16%	15.493,70	= €.	2.285,35
4.4	scaglione da € 25.822,84 a € 51.645,69	11%	6.698,41	= €.	736,83
4.5	scaglione oltre € 51.645,69	8%		= €.	-
	Totale rimborso spese varie		32.521,25	= €.	5.397,88
5	Direzione lavori di campagna (3% del punto 6)		3%	= €.	
	TOTALE (1+2+3+4+5)			= €.	36.158,76
	Cassa previdenza 2% del totale di cui sopra			= €.	
A	SOMMANO			= €.	36.158,76
	I.V.A.		22%	= €.	
	TOTALE COMPETENZE DEL TECNICO			= €.	36.158,76

B PREVISIONE DELLE SPESE								
6	Spese per il personale coadiutore				importo			
6.1	Confinazione	ha	2.169,81	a €/ha	5,00	=	€.	10.849,05
6.2	Cavallettamento	ha	15,00	a €/ha	70,00	=	€.	1.050,00
6.3	Campionamento relascopico e rilievo adiametrico	n°		a €/cad	3,50	=	€.	
6.4	Come sopra ma con rilievo diametrico in fustaia	n°	148,00	a €/cad	25,00	=	€.	3.700,00
6.5	Area di saggio da 2000 m² e cavallettamento in fustaia	n°	200,00	a €/cad	150,00	=	€.	30.000,00
6.6	Area di saggio da 500 m² e cavallettamento in ceduo	n°	38,00	a €/cad	35,00	=	€.	1.330,00
6.7	Rilevi incrementali	n°	200,00	a €/cad	1,00	=	€.	200,00
6.8	Rilevi ipsometrici	n°	500,00	a €/cad	1,00	=	€.	500,00
6.9	Aree dimostrative di dirado/conversioni (2000 m²)	n°	12,00	a €/cad	450,00	=	€.	5.400,00
6.10	Rilevi dell'età	n°	150,00	a €/cad	1,00	=	€.	150,00
Totale spese per il personale							€.	53.179,05
7	Spese per materiale e documentazione varia					=		
7.1	Fustaia produttiva	ha	1.096,60	a €/ha	1,00	=	€.	1.096,60
7.2	Altre formazioni boscate	ha	1.073,21	a €/ha	0,50	=	€.	536,61
Totale spese per materiali e documentazione		ha	2.169,81			=	€.	1.633,21
8	Spese per riproduzione copie piano in base alla superficie boscata assestata complessiva		n° copie					-
8.1	per piani fino a 100 ha	n°		cad.	129,11	=	€.	-
8.2	per piani da 100,1 a 500 ha	n°		cad.	180,76	=	€.	-
8.3	per piani da 500,1 a 1500 ha	n°		cad.	258,23	=	€.	-
8.4	per piani da 1500,1 a 3000 ha	n°	6	cad.	309,87	=	€.	1.859,22
8.5	per piani oltre 3000 ha	n°		cad.	361,52	=	€.	-
Totale rimborso spese per riproduzione copie							€.	1.859,22
B	TOTALE SPESE (6+7+8)					=	€.	56.671,48

	RIEPILOGO COSTI DEL PIANO					
A	Competenze del tecnico +SPESE			= €.		92.830,23
B	Cap			= €.		1.856,60
C	IVA			= €.		20.831,10
	COSTO COMPLESSIVO DEL PIANO			= €.		115.517,94

CONSIDERATO CHE il termine ultimo per il completamento delle operazioni, inteso come conclusione fisica (redazione e approvazione del Piano) e finanziaria (ultimazione dei pagamenti e acquisizione della relativa quietanza), è fissato in massimo 24 mesi decorrenti dal giorno successivo alla data di sottoscrizione del provvedimento di concessione, quindi dal 03/05/2023;

RAVVISATA la necessità di procedere all'affidamento dell'incarico professionale di redazione del piano di gestione forestale;

RILEVATO che con Determinazione n. 2 del 23/01/2024 -n. 17 Reg. Gen. si è preso atto delle dimissioni dal servizio della dipendente Ing. CAIVANO Marianna in qualità di Funzionario Tecnico del comune di Albano di Lucania , con decorrenza dal 16/02/2024 , data dalla quale il rapporto di lavoro con la dipendente Ing. Caivano Marianna si è risolto;

•

DARE ATTO

- Che con deliberazione di Giunta Comunale del comune di Albano di Lucania n. 16 del 21/03/2024 si è preso atto delle dimissioni dal servizio della dipendente Ing. CAIVANO Marianna e si è proceduto a individuare quale Responsabile Unico di Progetto l'arch. Pasquale DE ROSA, dipendente presso l'UTC del comune capofila - Albano di Lucania;

VISTE e RICHIAMATE le nuove norme sull'equo compenso delle prestazioni professionali, di cui al D.lgs 36/2023 e alla Legge 21 aprile 2023 n. 49;

DATO ATTO CHE, alla luce di quanto sopra specificato, l'importo per l'espletamento **dei servizi tecnici di redazione del piano di gestione forestale ammonta ad euro 115.517,94, di cui 92.830,23 per competenze, euro 1.856,60 di cassa previdenziale ed euro 20.831,10 di iva**, e tale base d'asta costituisce già il compenso equo;

EVIDENZIATO CHE:

- si intende affidare l'incarico in parola tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b del D.lgs n. 36/2023, il quale stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, **di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;**
- le ragioni del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività, proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO CHE gli elementi caratteristici dell'appalto sono i seguenti:

- modalità di affidamento: affidamento diretto con consultazione di più operatori economici anche se non richiesto dall'art. 50 comma 1 lett. a) e dal D.lgs 36/2023 **E AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO AI SENSI DELL'ART. 108 COMMA 2 LETT. B)-OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA -RAPPORTO QUALITA' PREZZO PER LA CUI VALUTAZIONE SARA' UTILIZZATA LA GRIGLIA ALLEGATA AL PRESENTE INVITO;**
- oggetto: servizi tecnici di ingegneria e architettura – **redazione del piano di gestione forestale secondo le linee guida di cui all'Allegato 4 del Bando e gestione di tutte le attività volte all'ottenimento dei pareri ambientali necessari all'approvazione del piano;**
- sono ammessi a partecipare alle procedure di affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria, nel rispetto del principio di non discriminazione fra i diversi soggetti sulla base della forma giuridica assunta, i soggetti di cui all'art. 66 comma 1 del D.lgs 36/2023;
- ai sensi dell'art. 66 comma 2 del D.lgs 36/2023 "Per la partecipazione alle procedure di affidamento di cui al comma 1 i soggetti ivi indicati devono possedere i requisiti minimi stabiliti nella Parte V dell'allegato II.12";
- sono ammessi alla partecipazione alla procedura di appalto gli operatori economici in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs 36/2023 e dei requisiti di ordine speciale di cui all'art. 100 dello stesso Codice;
- **l'importo onnicomprensivo a base di trattativa è di euro 115.517,94, di cui 92.830,23 per competenze, euro 1.856,60 di cassa previdenziale ed euro 20.831,10 di iva %;**
- garanzia provvisoria: non richiesta ai sensi dell'art. 53 del D.lgs 36/2023

- garanzia definitiva in caso di aggiudicazione: 5% dell'importo contrattuale, ai sensi dell'art. 53 comma 6 del D.lgs 36/2023;
- il CUP è il seguente: **F39I23000270002**;
- suddivisione in lotti funzionali: NO;
- modalità di verifica dei requisiti generali e speciali di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs 36/2023: Fascicolo Virtuale dell'Operatore Economico di ANAC;
- pagamento contributo ANAC: In considerazione dell'importo posto a base di gara, inferiore a 150.000,00 euro, l'operatore economico è esente dal pagamento del contributo in favore di ANAC, secondo quanto previsto dalla specifica normativa.
- modalità di espletamento della procedura di affidamento: l'affidamento verrà perfezionato attraverso la piattaforma della **"CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'AREA PROGRAMMA BASENTO BRADANO CAMASTRA"** giuridicamente incardinata presso la comunità Montana Alto Basento di Potenza, accessibile dal sito web: <https://cuc.areaprogrammabasento.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp> , pertanto il professionista deve essere iscritto alla summenzionata piattaforma per gli acquisti telematici;

INVITA

- i **professionisti invitati** a presentare la **propria migliore offerta tecnica** per l'espletamento dell'incarico di **redazione del piano di gestione forestale** nell'ambito del *PSR BASILICATA 2014 - 2020 - BANDO MISURA 16 - SOTTOMISURA 16.8 - SOSTEGNO ALLA STESURA DI PIANI DI GESTIONE FORESTALE O DI STRUMENTI EQUIVALENTI - INCENTIVI PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI GESTIONE FORESTALE*, nel rispetto delle disposizioni del nuovo Codice degli Appalti – D.lgs 36/2023, per un importo a **base di trattativa** pari ad **euro 115.517,94, di cui 92.830,23 per competenze, euro 1.856,60 di cassa previdenziale ed euro 20.831,10 di iva**, dando atto che:
modalità di affidamento: affidamento diretto con consultazione di più operatori economici anche se non richiesto dall'art. 50 comma 1 lett. a) e dal D.lgs 36/2023,
- AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO AI SENSI DELL'ART. 108 COMMA 2 LETT. B)-OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA -RAPPORTO QUALITA' PREZZO PER LA CUI VALUTAZIONE SARA' UTILIZZATA LA GRIGLIA ALLEGATA AL PRESENTE INVITO;

Ai fini dell'applicazione della nuova legge sull'equo compenso dei professionisti, **il professionista in epigrafe deve allegare all'offerta tecnica tutta la documentazione che ritiene utile a dimostrare la propria esperienza pregressa idonea, ai fini della valutazione qualitativa dell'offerta stessa, ed in particolare:**

- *Obbligo della costituzione della RTP data la complessità dell'intervento;*
- *Obbligo all'interno della RTP di un professionista con anzianità di iscrizione inferiore a 5 anni ;*
- *Dichiarazione di impegno a stipulare, in caso di aggiudicazione, una polizza assicurativa contro i rischi professionali per un massimale non inferiore ad € 500.000,00;*
- *Elenco e descrizione della strumentazione impiegata nei rilievi forestali;*
- *Organigramma del gruppo di lavoro corredato di curriculum vitae di ciascun membro, in cui devono essere evidenziate le esperienze di formazione, le attività di ricerca e professionali ritenute significative dell'esperienza maturata nelle materie richieste, indicando altresì la percentuale di incidenza di ciascun membro del gruppo;*

- *Dichiarazione di impegno, in caso di aggiudicazione, a costituire formalmente il gruppo di lavoro dinanzi ad un notaio con spese ed oneri a carico proprio;*
- *Relazione illustrativa delle modalità di organizzazione e conduzione delle attività, dei rilievi cartografici e dei rilievi dendometrici, con indicazione dei tempi di realizzazione;*
- *Cronoprogramma delle attività precisando che il termine ultimo per la presentazione del progetto non deve superare la data del 01/02/2025 per consentire a questo ufficio l'acquisizione dei pareri di competenza;*

Si precisa che la presente richiesta di preventivo è finalizzata al potenziale affidamento diretto del servizio specificato in oggetto senza procedura di gara ai sensi e per gli effetti dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. Pertanto la Stazione Appaltante con la presente non assume alcun obbligo contrattuale e potrà affidare, non affidare o affidare in parte il servizio in oggetto con specifico provvedimento.

L'offerta dovrà pervenire a mezzo piattaforma della **"CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL'AREA PROGRAMMA BASENTO BRADANO CAMASTRA"** giuridicamente incardinata presso la comunità Montana Alto Basento di Potenza, accessibile dal sito web:<https://cuc.areaprogrammabasento.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp> entro e non oltre le ore 9:00 del 18 giugno 2024.

L'aggiudicazione è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti stabiliti dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi e nelle modalità di cui all'art. 52 dello stesso Codice. **Si precisa che tutti i membri del gruppo di lavoro devono possedere i surrichiamati requisiti:**

L'offerta dovrà essere corredata dalla seguente documentazione:

1. Dichiarazione di impegno a stipulare, in caso di aggiudicazione, una polizza assicurativa contro i rischi professionali per un massimale non inferiore ad € 500.000,00
2. Elenco e descrizione della strumentazione impiegata nei rilievi forestali
3. Organigramma del gruppo di lavoro corredato dei curriculum vitae di ciascun membro, in cui devono essere evidenziate le esperienze di formazione, le attività di ricerca e professionali ritenute significative dell'esperienza maturata nelle materie richieste, indicando altresì la percentuale di incidenza di ciascun membro del gruppo
4. Dichiarazione di impegno, in caso di aggiudicazione, a costituire formalmente il gruppo di lavoro dinanzi ad un notaio con spese ed oneri a carico proprio
5. Relazione illustrativa delle modalità di organizzazione e conduzione delle attività, dei rilievi cartografici e dei rilievi dendometrici, con indicazione dei tempi di realizzazione
6. Cronoprogramma delle attività precisando che il termine ultimo per la presentazione del progetto non deve superare la data del 01/02/2025;
7. Modello tracciabilità flussi finanziari secondo il modello allegato;
8. Autodichiarazione del possesso dei requisiti secondo il modello allegato (da produrne una per ogni membro del gruppo di lavoro);

Allegati:

- *Elaborati del preliminare di piano;*
- *Modello tracciabilità flussi finanziari;*
- *Modello di autodichiarazione del possesso dei requisiti;*

- *Allegato 4 al Bando: linee guida per la redazione del PGF*
- *Griglia di valutazione (90 punti + 10 punti).*

Albano di Lucania 05/06/2024

Il Responsabile Unico del Progetto
F.to Arch. Pasquale DE ROSA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.